
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2924- Sexta-Feira, 26 de junho de 2020 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.9 

Processo/Unidade Gestora/Interessado-Responsável-Procurador 
@REC 20/00284218 / PMSJosé / Adeliana Dal Pont 
 

Além dos processos acima relacionados, poderão ser incluídos na pauta da Sessão na data suprarreferida os processos cujas discussões 
foram adiadas, bem como aqueles dos quais foi solicitado vista e que retornam ao Plenário no prazo regimental, nos termos dos arts. 214 e 
215 do Regimento Interno deste Tribunal. 
 

MARCOS ANTONIO FABRE 
Secretário-Geral 

 

 

Atos Administrativos 
 

PORTARIA N° TC 0138/2020 
 

O DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº TC 0147/2019 
alterada pela Portaria nº TC 0049/2020, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução nº TC.06/2001, de 03 de dezembro de 2001, e 
considerando os termos do art. 17, da Portaria TC-133/2020, 

RESOLVE: 
Art. 1º Lotar, conforme a seguir relacionado, os servidores: 
I - Carlos Tramontin, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, TC.AFC.16.I, matrícula nº 450.626-0, na Diretoria de 

Atividades Especiais, a contar de 25/06/2020. 
II - Gomercindo Carvalho Machado, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Administrativas e de Controle Externo, TC.AUC.10.D, 

matrícula nº 450.711-8, na  Diretoria de Contas de Gestão, a contar de 29/06/2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Florianópolis, 24 de junho de 2020. 

 
Edison Stieven 

Diretor da DGAD 
 

 
 

Licitações, Contratos e Convênios 
 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
 

Espécie: Acordo de Cooperação Técnico; Participantes: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina e Polícia Civil de Santa 
Catarina; Objeto: Desenvolver a atuação conjunta entre os participes visando o desenvolvimento e aperfeiçoamento das atividades de 
inteligência desempenhas por ambas as instituições.; Vigência: 04/06/2024; Data da assinatura: 04 de junho de 2020; Signatários: 
Presidente do TCE/SC, Conselheiro Adircélio de Moraes Ferreira Junior. Delegado-Geral da Polícia Civil de Santa Catarina, 
Paulo Noberto Koerich.  

PROCESSO: ADM 20/80020735  
 

 
 


